
Kurz  )

Za plátce daně zpracoval:

V

OZNÁMENÍ PLÁTCE DANĚ 
o dani z příjmu vybírané srá�kou

Oznámení o splnění povinnosti odvodu sra�ené daně z příjmů uvedených v § 22 zákona č. 586/1992 Sb.,
o daních z příjmů, ve znění pozděj�ích předpisů, (dále jen "zákon o daních z příjmů"), které je povinen

plátce daně podat současně s úhradou daně podle § 38d) odst. 3 zákona o daních z příjmů

 )

podpis zpracovatele oznámení

Poplatník se sídlem nebo bydli�těm
v zahraničí:

Jméno / Název
Adresa

Jméno / Název
Adresa

Plátce daně:

Druh příjmu poplatníka  ) 

Částka úhrady ve prospěch poplatníka 

Základ daně

Sazba daně  )

Datum úhrady zdanitelného příjmu  )

Daň v cizí měně   )

Daň v Kč zaplacená na účet místně
příslu�ného správce daně

Uveďte kód státu nerezidenta, tj. poplatníka podle § 2 odst. 3 a § 17 odst. 4 zákona o daních z příjmu, ve kterém je poplatník rezidentem. Kód

25 5478 MFin 5478 - vzor č.3
vyti�těno programem FormFiller

4

6 7

5

8

10
5

1

)

dne

01

Kód
Státu  )1

02 03
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Identifikační číslo poplatníka
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poplatníka  )
Kód rozli�ení typu3
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Kód rozli�ení typu příjmu   )
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Měna Kurz  )
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)
státu uveďte dle Vyhlá�ky Českého statistického úřadu a Ministerstva financí č. 253/2002 Sb., o statistice dová�eného a vyvá�eného zbo�í,
části II. Seznam kódů států (uveden také na http://www.mfcr.cz].
Uveďte příslu�ný číselný kód z následujícího výčtu:)2 01 - fyzická osoba

02 - obhodní společnost
03 - sdru�ení
04 - jiná právnická osoba
05 - státní nebo mezinárodní organizace
06 a  07 - ostatní (specifikujte ve formuláři)



Uveďte příslu�ný číselný kód z následujícího výčtu:)3 07 - zizky z obchoní činnosti
10 - podíly na zizku (dividendy, ...)
11 - úroky
12 - licenční poplatky
13 - kapitálové příjmy
14 - příjmy z nezávislé činnosti
16 - odměny členů statutárních orgánů právnických osob
17 - příjmy sportovců a umělců
21 - ostatní příjmy

4 § 22 zákona o daních z příjmů)
5) § 38 odst. 2 a 3 zákona o daních z příjmů (při přepočtu daně z úroků se pou�ije směnný kurz ČNB vyhlá�ený ke dni připsání úroků ve prospěch

poplatníka, v ostatních případech se pou�ije směnný kurz ČNB uplatněný v účetnictví)6) Přijem plynoucí poplatníkovi se sídlem nebo bydli�těm v zahraničí podle § 36 odst. 3 a 4 zákona o daních z příjmů
Neprovede-li plátce srá�ku daně nebo nevybere-li daň ve stanovené vý�i, a to ani dodatečně, uvede se zvý�ený základ daně v souladu s § 697)
odst. 1 zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozděj�ích předpisů.
Vzorec pro vypočtení zvý�eného daňového základu (ZDZ): ZDZ = (100xP)/(100-S) ................. P = příjem, S = sazba
Daňový základ se zaokrouhluje na celé koruny dolů.

Příklad: Příjem (P)
sazba daně, která měla být pou�ita (S)
na řádku 5 v 1. sloupci se uvede

v 2. sloupci se uvede

20 000
25 %
20 000
26 666

8) Sazba daně podle § 36 zákona o daních z příjmů, resp. podle příslu�né smlouvy o zamezení dvojího zdanění9) § 38d odst. 1 zákona o daních z příjmů
) Daň se přepočítá kurzem podle § 38 zákona o daních z příjmů, pouze při přepočtu daně z úroků uveďte daň v cizí měně a kurz (viz odkaz      )10 )5


